AUC

aut propalare scripturis sacris beatorumq; doctorum verbis; sententiis
 & rationibus eos declarare, adstruere & persuadere, et si opus fuerit,
 etiam ad objecta concilii Generalis respondere, aut cum aliquo vel ali-
 quibus de Concilio super eisdem disputare aut charitative absq; omni
 impedimento conferre, opprobrio, convitio aut contumelia procul mo-
 tis, servata forma & modis inter nostros legatos & nuncios predi-
 ctorū regni & Marchionatus in egressi civitate specificatis & unifor-
 miter conclusis, & signanter quod in causa quatuor articulorum per
 eos attentorum lex divina, praxis Christi Apostolica & Ecclesie primi-
 tive una cum conciliis Doctoribusq; fundantibus se veraciter in eo-
 dem, pro verissimo & indifferente iudicē, in hoc Basileensi Concilio
 admittentur. Et illis peractis vel non peractis, quandocunque de man-
 dato aut consensu suorum Majorum ad propria reverti optabunt, aut
 aliquis eorum optabit mox absq; ulla retinentia, occasione & mora,
 salvis rebus illorum & suorum pariter honore, & personis, vice versa
 poterunt vel poterit juxta beneplacitum libere & secure redire, de sci-
 tu tamen deputandorum per concilium, ut pro tunc oportune securi-
 tati eorum provideatur sine dolo & fraude. Nihil ominus in hoc eo-
 rum salvo conductu omnes quascunque clausulas includi ac contine-
 ri volumus, ac pro inclusis haberi, qua pro plena & efficaci & suffici-
 enti securitate in eundo, stando, ac redeundo necessarie sunt & op-
 portuna, hac notanter propter bonum pacis procurandum & obser-
 vandum luculenter expressantes. Quod si quispiam aut aliqui ex illis,
 sive in itinere ad nos in Basileam veniendo, sive ibidem demorando
 aut redeundo, aliquod enorme (quod absit) egerit aut egerint, per
 quod posset asssecurationis eorum beneficium eis aut eorum alicui con-
 cessum, annullari aut cassari: volumus etiam, ac admittimus & con-
 cedimus ut talis vel tales in facinore hujusmodi deprehensi vel depre-
 bensus ab ipsis duntaxat, & non ab aliis condigna animadversione
 cum emenda sufficienti per partem nostram merito approbanda &
 laudanda, mox puniatur aut puniantur, illorum asssecurationis for-
 ma, conditionibus & modis omnino manentibus illibatis. Et pariform-
 iter, si quispiam vel aliqui ex nostris, sive in itinere ad nos in Basile-
 am veniendo, sive ibidem demorando aut redeundo, aliquod enorme

(quod absit) egerit aut egerint, per quod posset asssecurationis ipsorum beneficiorum eis aut alicui eorum concessum, annullari aut cassari, volumus ut talis vel tales in facinore huiusmodi deprehensi, à nobis aut à nostris duntaxat, & non ab aliis, condigna animadversione cum emenda sufficienti, per partem dominorum ambasiatorum & nuntiorum merito approbanda & laudanda mox puniatur aut puniantur, presenti asssecurationis forma, conditionibus & modis omnino manentibus illibatis. Volumus etiam, quod liceat ipsis ambasiatoribus omnibus & singulis, toties quoties cunque opportunum fuerit seu necessarium, ad auram capiendam exire de civitate Basileensi, & reverti ad eandem, nec non nuncium vel nuncios suos ad quaecunque loca, pro suis necessariis negotiis ordinandis libere mittere seu destinare, ac ipsos missos seu destinatos, seu missum & destinatum suscipere toties, quoties eis videbitur expedire, ita quod aliqui vel aliquis per deputandos concilii socientur, qui eorum securitati provideant vel provideat. Insuper nec in sermonibus seu predicationibus publicis aut aliis collationibus, in præjudicium, derogationem seu deteriorationem cause ipsorum quatuor articulorum, pars nostra terminis quibuslibet in confusionem vergentibus, poterit aut debet uti & potiri in loco civitatis Basileensis. Qui quidem salvus conductus & securitates stare ac durare debent & à tempore, & per tempus, quo in nostra, & nostrorum tuitionis curam ipsos suscipi contigerit, & usque ad Basileam perduci, ac toto tempore mansionis eorum ibidem, & rursus post sufficientem audientiam habitam, spatio viginti dierum præmissa, cum ipsi petierint, aut Concilium habita huiusmodi audientia, ipsis recessum indixerit, à Basilea usq; in Tustan, Tatoniam (* Taconiam) aut Englisburg, in quem ex locis istis maluerint. Deo favente restituemus, dolo & fraude prorsus exclusis. Et jam pro universis & singulis Christi fidelibus, & specialiter pro sanctissimo Domino Romano Pontifice, pro serenissimo Principe Domino Sigismundo Romanorum & c. Rege ac venerabilibus, dominis cardinalibus, Archiepiscopis & Episcopis ac Dominis Abbatibus prelatibus & Clericis, nec non illustrissimis Principibus, Regibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & nobilibus, militibus, universitatibus & communitatibus civitatum, castro-

rum

vum & villarum earumq; consilibus scabinis, officialibus & aliis cujuscunq; conditionis & status, ecclesiastici vel secularis existant, quocunq; nomine censeantur & pro subditis omnium premissorum, & pro tota parte eorundem promittimus bona fide & spondemus, quod nos omnes & singuli predicti prescriptam asssecurationem & salvi conductus eorum formam, in omnibus suis conditionibus, punctis & clausulis superius expressatis inviolabiliter & inconcusse bona fide & puro corde observabimus & custodiemus, observabunt & custodient. Insuper promittentes sine fraude & quolibet dolo, quod nolumus, neq; debemus occulte vel manifeste quacunq; occasione pratensa, uti aliqua auctoritate, vel potentia, jure, statuto vel privilegio legum vel canonum, & quorumcunq; conciliorum specialiter constantiensis & Senensis quacunq; forma verborum expressa in aliquod prejudicium salvi conductus seu asssecurationi ac publica audientia ipsis per nos concessa vel concessa. Quod si nos aut aliquis ex nobis vel nostris cujuscunq; conditionis vel status, aut pre eminentia existens, prescripta asssecurationis & salvi conductus formam & modum, in quocunq; puncto vel clausula violaverit, (quod tamen abvertere dignetur omnipotens) & sufficiens emenda non fuerit mox subsequuta & ipsorum arbitrio merito approbanda & laudanda habeant nos & habere poterunt incidisse in omnes penas, quas jure divino & humano, aut consuetudine, hujusmodi salvorum conductuum violatores incurrere possunt, absq; omni excusatione, aut quavis in hac parte contradictione. Datum in Sessione publica ejusdem sancta Synodi in Ecclesia majori Basileensi celebrata, duodecimo calendis Julii, anno a nativitate domini Mille simo quadringentesimo trigesimo secundo.

Tenor Salvi Conductus Tridentini,

ap. Pet. Su. Polanum Hist. C. T. l. 4. p. 308.

Sacrosancta Synodus concedit publicam fidem & plenam securitatem, quam Salvi Conductum appellant, cum omnibus clausulis necessariis & opportunis, etiam si specialiter exprimi deberent, quantum ad ipsam spectat, omnibus & singulis personis, sive Ecclesiasticis, sive secularibus univere Germania, cujuscunq; gradus, status & conditionis sint, quae ad Oecumenicum hoc & generale Concilium accedere voluerint; ut possint de rebus, quae in synodo tractari debent, omni libertate conferre, proponere, & tractare, ad Concilium tuto venire, in eo morari, articulos tam scripto, quam verbo offerre, cum Patribus a synodo delectis conferre, & absq; ullis contumeliis & contumelias disputare, nec non quando ipsis placuerit, recedere. Placeat propterea ipsi synodo, ut si pro majore eorum libertate & securitate, certos sibi iudices deputari cupiant, pro delictis sive commissis, sive committendis, quantumvis enormia sint, aut hanc sin sapiant, penes ipsos sit nominare eos, quos sibi benevolos expectent.

Apud Eundem hanc formam p. 335.

Synodus adhaerens salvi conductui penultima sessione dato, illumq; ampliavit. Univere sive fidem facit, omnibus & singulis sacerdotibus, Principibus, Nobilibus, aliisq; cujuscunq; conditionis e Natione Germanica viris, qui ad Concilium hoc Tridentinum, aut venerunt, aut venturi sint, tenore presentium, publicam fidem, & plenissimam

nissimam securitatem, quam salbum conductum appellant, dari, liberè ad Tridentinam civitatem veniendi, ibidem manendi, proponendi, cum synodò conferendi, tractandi & examinandi, quicquid ipsis libuerit, articulos quoslibet offerendi, & astruendi, ad objecta Concilii respondendi, & cum eis, qui à Concilio delecti fuerint, disputandi, & signanter, causas controversas, secundum sacram Scripturam, Apostolorum traditiones, probata Concilia, Ecclesia Catholica consensus, & Sanctorum patrum auctoritatem in Concilio tractatum iri, hoc insuper addito, religionis protextu, aut delictorum circa eam commissorum aut Committendorum minime punitum iri, neq; propter illorum presentiam, in itinere, aut quocunq; locorum, nec in ipsa civitate Tridentinà à divinis officiis quobis modo iri cessatum: ipsisq; fore libertum, redire ad libitum absq; impedimento, rebus, honore, ac personis suis ac suorum salvis; sic tamen, ut deputatos à Synodo de discessu suo faciant certiores, ut eorum securitati melius consulatur: qua quidem quò plenior sit & efficacior, cupere ac velle in hac publica fide clausulas quascunq; necessarias pro inclusis haberi. Illud porrò ad majorem securitatem addit, si quis illorum, aut itinere, aut dum Tridenti commoratur, aut rediens, enorme quidpiam patrauerit, quo beneficium publicæ hujus cautionis evacuari contingat, hoc casu delinquentes ab ipsis condigna animadversione, qua synodo tamen approbetur, puniendos. Rursus, si quispiam è synodo, vel in itinere, vel Tridenti, vel in redeundo admisit facinus aliquod, quo fides hæc publica violetur, hunc ab synodo coercendum eo supplicio, quod nobilibus Germanis, qui id temporis erunt Tridenti, probabitur; presenti cautionis formâ manente illibata. Permittit etiam legatis ipsorū, quoties oportuum videbitur, è civitate Tridentino ad expatiandum & aërem liberiores hauriendum exire, & eodem reverti: necnon nuncios ad quaecunq; loca negotiorum causa mittere, ac ad se missos admittere, quoties videbitur expedire, modò deputatorum aliquem sibi comitem assumant, per quem eorum securitati provideatur. Atq; hunc salbum conductum vult durare toto tempore, quo ipsorū tutelam Synodus susceperit, in itinere, quo ad Tridentum venerint, dum ibidem commorabuntur, & viginti dierum spatio, postquam aut ipsi abeundi facultatem petierint, aut Concilium ipsis abeundum significarit, usq; quo in quem quisque sibi elegerit locum tutum restituantur. Eaq; omnia universorum & singulorum Christi fidelium, Principum, tam Ecclesiasticorū, quàm secularium, aliarumq; omnium cujuscunq; conditionis personarum nomine, inviolabiliter observanda bona fide spondet. Simul sincerè permittit, Synodum nullam, occasionem manifestè, vel occultè qua situram, qua in præjudicium hujus publicæ cautionis quidquã attentatur: imò nec usuram neq; permissuram quemquammeti aliqua auctoritate, potentia, jure, statuto, privilegio legum vel canonum, vel Conciliorum, præsertim Constantiensis & Senensis, è quibus in hac parte pro hac vice derogat. Quod si sancta Synodus, aut aliquis ex eâ, vel suis, hujus salvi conductus formâ in quocunq; puncto vel clausula violaverit, & sufficiens multa non fuerit mox subsequuta ipsorū arbitrio approbata, existimant Synodum incidisse in omnes pœnas, quos jure divino & humano, aut consuetudine, ejusmodi cautionem publicarum violatores incurrere possunt, omni excusatione aut contradictione semetâ.